
s
00C239

Palácio Guaicurus

Avenida Desembargador José Nunes da Cunha

Jardim Veraneio - Parque dos Poderes - Bloco 09

Campo Grande / MS - CEP: 79.031-901
Tel. (67) 3389.6565 - CNPJ: 03.979 390/0001-81

www.al.ms.leg.br

ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA
MATO GROSSO DO SUL

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

ÀCLPP.
CONSIDERANDO, o teor do processo apresentado pela Comissão de

Licitação, pertinente a Pregão Presencial 019/2021 a que trata o Processo
Administrativo 066/2021.

CONSIDERANDO, por fim, a inexistência de qualquer vício, irregularidade
ou de recurso pendente,

RESOLVE:

I - HOMOLOGAR e ratificar a empresa: CONDOR TURISMO LTDA,
inscrita no CNPJ N° 02.964.393/0001-89, vencedora do certame com o valor global do
Contrato de R$ 218.000,00 (duzentos e dezoito mil reais), de acordo com a deliberação
da CLPP, para a emissão de empenho e contrato, com fulcro no art. 43 da Lei 8.666/93,
alterada pela Lei 8.883/94, com vista à Contratação de agência de viagens para prestação
de serviços de fornecimento de passagens aéreas e rodoviárias, nacionais e
internacionais e hospedagem, pelo período de 12 (doze) meses, visando atender a
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso do Sul, de acordo com as
especificações e quantidades constantes nos Anexos I - Termo de Referência e IA -
Descrição dos Serviços do Edital, na forma pactuada nas clausulas contratuais.

II - Desta forma, autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e
contrato, em favor da empresa SUPRA, no valor acima citado, nos termos desta
autorização na qualidade de autoridade ordenadora de despesa.

Ill - A CLPP para as providências pertinentes;

IV - Publique-se na forma legal.

Campo Grande -MS, 20 de dezembro de 2021

e
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA / MS

Deputado Zé Teixeira
1o Secretário


